
Einfach  
ankommen.

www.vrn.de

Bundenthaler und
Felsenland-Express
Wandern und Feiern

Saison 

2019

Ansprechpartner und Info:

Fragen zum Fahrplan? 
Fahrplanauskünfte erhalten Sie rund um die Uhr  
unter der Service-Nummer 0621/ 1077077 oder  
auch unter www.vrn.de im Internet. 

Tourist-Information Dahner Felsenland 
Schulstraße 29 · 66994 Dahn 
Telefon: 0 63 91 / 91 96 222 · Fax: 0 63 91 / 91 96 02 22 
www.dahner-felsenland.de 
tourist.info@dahner-felsenland.de

Tourist-Info-Zentrum Pfälzerwald Urlaubsregion Hauenstein 
Schuhmeile 1 · 76846 Hauenstein
Telefon: 0 63 92 / 92 33 38 0 · Fax: 0 63 92 / 92 33 38 19
www.urlaubsregion-hauenstein.de
tourismus@hauenstein.rlp.de

Eisenbahnfreunde Dahn e. V.
www.wieslauterbahn.info
post@wieslauterbahn.info

Nähere Infos zum Rheinland-Pfalz-Takt: 
www.der-takt.de

Impressum – Herausgeber:  
Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN),  
Zweckverband  Schienenpersonennahverkehr  
Rheinland-Pfalz-Süd (ZSPNV Süd),  
Tourist-Information Dahner Felsenland, 
Urlaubsregion Hauenstein,  
Albtal-Verkehrs-Gesellschaft mbH (AVG) 

Fotos: Peter Zimmermann (Titel), Raymund Burkhard (Dicke Eiche), Biosphären-
haus Fischbach (S. 3), Kurt Groß (Burg Neudahn), Jaques Noll (Felsentor), Fritz 
Engbarth (S. 15). Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. 
Stand: März 2019   

VP
 N

r.
 5

0
33

19

Servicenummer:
0621/ 10 77 077
Kostenlose VRN-App für Smartphones
www.vrn.de

Einkehrmöglichkeiten
 Informationen zu allen Einkehrmöglichkeiten  

 finden Sie in der neuen Broschüre Erlebnisgastro  - 
nomie, erhältlich unter www.dahner-felsenland.de, und 
im Genusswegweiser Urlaubsregion Hauenstein, erhältlich 
unter ww.urlaubsregion-hausenstein.de.

Terminkalender 2019
Datum Ort Veranstaltung

19.05. Hauenstein Frühlingsfest , verkaufsoffener Sonntag 

26.05. Dahn Maifest, verkaufsoffener Sonntag

02.06. Hauenstein Kräutermarkt

28.–30.06. Bundenthal Johannismarkt

04.–10.08. Dahner Felsenland Wanderwoche 

04.–14.09. Wanderwoche Bruchweiler 

15.09. Dahn SWR4 Wanderspaß

15.09.
Hinter-
weidenthal

Deutsch-Französischer Bauernmarkt         

20.10. Hauenstein Keschdemarkt, verkaufsoffener Sonntag

10.11. Dahn
Martinimarkt, verkaufsoffener Sonntag 
(Sonderzüge)

Für 2020 schon vormerken:

23.02. Dahn Fastnachtsumzug (Sonderzüge)

Wanderheim „Dicke Eiche“



 Bitte beachten Sie:

Der Bundenthaler fährt innerhalb der Saison von Mannheim bzw.  
Neustadt/Weinstraße nach Bundenthal-Rumbach.

Der Felsenland-Express fährt innerhalb der Saison von Karls ruhe nach 
Bundenthal-Rumbach.

Es fahren Sonderzüge zum Martini Markt am 10. November 2019 und 
zum Fastnachtsumzug am 23. Februar 2020.

    * nur vom 01.05. bis 27.10.2019
.00 Fahrzeiten in Rot nur in  folgenden Zeiträumen: 

– mittwochs vom 08.05. bis 23.10.2019 
– samstags vom 04.05. bis 26.10.2019 
– an Sonn- und Feiertagen vom 01.05. bis 27.10.2019

.00 Fahrzeiten in Blau regelmäßige Züge (Auszug; den gesamten Fahrplan 
erhalten Sie unter  www. vrn.de)

.00 Fahrzeiten in Schwarz nur an Samstagen, Sonn- und  Feiertagen vom 
01.05. bis 27.10.2019 (Bus)  

Alle Angaben ohne Gewähr.

U Anschlusszug, Umstieg erforderlich
; Anschlussbus nur an Sonn- und Feiertagen vom 01.05. bis 

27.10.2019
5O  Ruftaxi: Bitte spätestens 1 Stunde vor gewünschter Abfahrt unter  

Tel. 0 63 91 - 18 24 vorbestellen. Im Ruftaxi gilt ein besonderer 
Tarif. VRN-Jahres- und Halb jahreskarten werden anerkannt, die 
Mitnahme regelung gilt nicht. Infos unter www.vrn.de

Anmerkungen  
zum Fahrplan

Jungfern-Tour 
Start/Ziel: Bf Dahn, Pirmasenser Straße, Länge 2,3 km, leicht 

Vom Bahnhof führt die Tour rechts ca. 250 Meter ent-
lang der Pirmasenser Straße bis zum Café Eisheisel. 
Hier überqueren wir die innerörtliche B427 und folgen 
gleich rechts auf den „Rentnerpfad“ unterhalb des 

Felsenmassives „Jungfernsprung“, dem Wahrzeichen des Luft-
kurortes Dahn. Der Weg führt uns in Richtung Friedhof. Von 
hier aus folgen wir der grünen Markierung „Jungfern-Tour“ 
oberhalb des Friedhofes bis zum Jungfernsprung. Hier führt 
uns jetzt der Weg leicht bergauf weiter auf den Höhenrücken 
des Vogelberges. Entlang des Vogelbergs geht unsere kleine 
Wanderung durch die Baumwipfel knorriger Krüppelkiefern in 
Richtung Jungfernsprung. 

Entlang des Bergrückens hat man herrliche Aussichten in die 
sagenhafte Landschaft des Dahner Felsenlandes mit seiner 
Burgengruppe Alt-Dahn und den Lämmerfelsen sowie auf das 
malerische Städtchen Dahn. Nur noch ein kleines Stück trennt 
uns nun von unserem Ziel dem 75 Meter hohen Jungfern-
sprung mit seiner grandiosen Aussicht auf das sagenumwo-
bene Felsenmeer mit seinen fantastischen Buntsandstein-
felsformationen. Eine Ruhebank lädt hier zum Verweilen oder 
einer kleinen Rast ein.

Zurück führt uns der gleiche schmale Pfad bis zu einer Wege-
gabelung, hier folgen wir links leicht bergab der grünen 
Markierung „Jungfern-Tour“ auf einem bequemen Waldweg 
bis zur Pirmasenser Straße. Diese überqueren wir wieder und 
vorbei am Café Eisheisel geht es weiter bis zu unserem Aus-
gangspunkt, dem Bahnhof zurück. 

Sage vom Jungfernsprung
Die Sage vom Jungfernsprung besagt, dass im Wald einst 
eine Jungfrau Beeren pflücken wollte. Plötzlich erschien ein 
Jägerbursche, um sie zu bedrängen. Sie rannte weg – in ihrer 
Panik fand sie aber nicht den richtigen Weg. Als sie vor dem 
tiefen Abgrund stand, sprang sie – und das Wunder geschah. 
Der Himmel erbarmte sich und die Jungfer landete unversehrt 
75 Meter tiefer auf einer Talsohle. Dort sprudelt seitdem der 
Sage nach eine Quelle.

 Broschüren sind bei der Tourist-Information  
 Dahner Felsenland in Dahn erhältlich.

Fahrplan- und Tarifauskünfte 
erhalten Sie werktags von 7 bis 
19 Uhr (Sa bis 13 Uhr) beim  
KVV- Servicetelefon unter 
07 21 / 61 07-5885 oder unter 
www.kvv.de. 

Der bwtarif-Kundenservice steht 
Ihnen 24 h täglich zur Verfügung. 
Per Kontaktformular auf  
www.bwtarif.de oder telefonisch 
zum Ortstarif unter 0711 93 38 38 00.

Der Bundenthaler bei Bruchweiler

100 Jahre Wieslauterbahn
15



Drohne am Biosphärenhaus

Natur, Schau, Spiel! 
Das Biosphärenhaus Pfälzerwald/Nord vogesen im sagenhaften 
Dahner Felsenland.

Ein Anlaufpunkt für alle, die in ihrer Freizeit die Hektik hinter 
sich lassen wollen, mit naturnahen Freizeitangeboten für 
die ganze Familie. So führt der 270 m lange Baumwipfelpfad 
mit seinen Türmen und Stegen in luftige Höhen, wo sich 
auch die Greifvögel der Falknerei tummeln. Spielplätze und 
Erlebnis-Rundwege laden zum Erkunden der Bachtäler ein. 
Und im Biosphärenhaus selbst bieten eine große Mitmach-
ausstellung und das Café-Bistro mit seinen selbstgemachten 
Kuchen vielfältige Möglichkeiten das deutsch-französische 
Biosphären reservat zu genießen. Dies gilt auch für das große 
Außen gelände: Ob Keltenspielplatz, Erlebniswege, Bio-
sphären-Garten oder Falkner-Vorführungen im Sommer, die 
Auswahl ist riesig und wird durch einen Regionalladen, Über-
nachtungsmöglichkeiten sowie einem Jahresprogramm mit 40 
Erlebnis-Veranstaltungen ergänzt. Grenzüberschreitend: Mit 
dem optional erhältlichen Biofleck-Ticket können neben dem 
Wipfelpfad auch die nur 14 km entfernte Rätselburg Flecken-
stein im Elsass/Frankreich besucht werden.
Öffnungszeiten: März, November täglich 9.30 – 16.00 Uhr; 
April, Oktober täglich 9.30 – 17.00 Uhr; Mai – September 
täglich 9.30 – 18.00 Uhr; Dezember – Februar Winterpause 
(nur Verwaltung von Mo-Fr besetzt) · Ausführliche Infos zu 
Eintrittspreisen und Ermäßigungen auf www.wipfelpfad.de

 Biosphärenhaus Pfälzerwald/Nordvogesen
66996 Fischbach bei Dahn
Tel. 0 63 93 / 92 100 · info@biosphaerenhaus.de

3



4

Burg Neudahn Tour
Start/Ziel Haltepunkt Dahn/Moosbachtal, Länge 5,3 km, mittel

Der neue Premium-Spazierwanderweg „Burg Neu-
dahn-Tour“ startet am Haltepunkt Moosbachtal. Die 
Wegmarkierung „weiße Burg auf rotem Grund“ führt 
uns vorbei am Neudahner Weiher mit dem dazugehö-

rigen Campingplatz. Ca. zwei Kilometer gemächlichen Schrittes 
entlang des Moosbachs mit seiner vielfältigen Flora- und 
Faunawelt führt uns der Weg zur urgemütlichen Wanderhütte 
„Im Schneiderfeld“ des Pfälzerwald Vereins Dahn. Eine Rast ist 
hier ein absolutes „MUSS“, ob beim „Pfälzer Saumagen“ oder 
einem Glas spritzigen Weines.

Von hier aus führt uns die Tour in einem knackigen Anstieg 
hinauf zum Elwetritschefelsen wo uns eine herrliche Aussicht 
erwartet. 

Auf einem schmalen Pfad geht es nun über den Höhenzug 
des „Kauert“ weiter. Nach etwa zwei Kilometern Fußmarsch 
erreicht man die zwei grotesk geformten Buntsandsteinfelsen 
Hexenpilz und Satansbrocken. Bei gemütlichem Wandertempo 
erblicken wir nach kurzer Zeit die sagenumwobene Burgruine 
„Neudahn“ Die Burg Neudahn soll um 1240 n. Chr. errichtet 

Burg Neudahn

5

worden sein und ist die vierte der Dahner Burgen. Heute sind 
noch die beiden restaurierten Batterietürme mit 24 Meter 
Höhe zu sehen und über einen Treppenturm zugänglich. 
Ebenso sind noch eine kleine Bastei und Teile der Oberburg 
erhalten. Einer ausgedehnten Burgenerkundung steht somit 
nichts im Wege. Wer etwas genauer hinschaut, kann außen 
im Mauerwerk der Türme Brillen- und Maulschießscharten 
erkennen.

Es bleibt abenteuerlich auf der “Burg Neudahn-Tour“, denn 
nach der Burgbesichtigung erfolgt der Abstieg auf einem fel-
sigen Hohlweg. Am Ende dieses Wegeabschnittes durchschrei-
ten wir ein riesiges Felsentor. Ein schmaler Pfad führt von hier 
hinunter ins Naturschutzgebiet Moosbachtal und zurück zu 
unserem Ausgangspunkt. Hier besteht noch die Möglichkeit 
zur Einkehr in der Gaststätte „Neudahner Weiher“.  

 Kostenlose Wegbeschreibungen sind bei der  
 Tourist-Information Dahner Felsenland erhältlich.

Felsentor



Mittwoch Samstag

Mannheim Hbf ab 8.26 9.26 13.26 8.56 10.26 11.26 13.26 14.26

Ludwigshafen (Mitte) ab 8.28 9.28 13.28 8.58 10.28 11.28 13.28 14.28

Neustadt/Wstr. Hbf an 8.57 9.57 13.56 9.31 10.56 11.56 13.56 14.56

U U U U U U U U

Neustadt/Wstr. Hbf ab 9.03 10.16 14.16 9.36 11.16 12.16 14.16 15.16

Neustadt/Wstr. Süd ab l 10.19 14.19 9.39 11.19 12.19 14.19 15.19

Maikammer-Kirrweiler ab l 10.23 14.23 9.43 11.23 12.23 14.23 15.23

Edenkoben ab l 10.26 14.26 9.46 11.26 12.26 14.26 15.26

Edesheim ab l 10.29 14.29 9.49 11.29 12.29 14.29 15.29

Knöringen-Essingen ab l 10.33 14.33 9.52 11.33 12.33 14.33 15.33

Karlsruhe Hbf ab 8.05 l 10.06 l 14.06 l l 9.14 11.06 l 12.06 l 14.06 l 15.06 l

Wörth ab 8.16 l 10.16 l 14.16 l l 9.29 11.16 l 12.16 l 14.16 l 15.16 l

Kandel ab 8.23 l 10.23 l 14.23 l l 9.37 11.23 l 12.23 l 14.23 l 15.23 l

Landau Hbf an 8.36 9.15 10.36 10.37 14.36 14.37 9.57 9.53 11.36 11.37 12.36 12.37 14.36 14.37 15.36 15.37

U I U U U U U l U U U U U U U

Landau Hbf ab 9.19 10.41 14.41 10.01 11.41 12.41 14.41 15.41

Landau West ab 9.23 10.46 14.46 10.04 11.46 12.46 14.46 15.46

Albersweiler ab 9.29 10.54 14.54 l 11.54 12.54 14.54 15.54

Annweiler am Trifels ab 9.36 11.00 15.00 10.18 12.00 13.00 15.00 16.00

Wilgartswiesen ab 9.47 11.10 15.10 10.25 12.10 13.10 15.10 16.10

Hauenstein Mitte ab 9.50 11.13 15.13 l 12.13 13.13 15.13 16.13

Hauenstein/Pfalz ab 9.53 11.16 15.16 10.29 12.16 13.16 15.16 16.16

Hinterweidenthal Ost an 9.58 11.20* 15.20* 10.34 12.20* 13.20* 15.20* 16.20*

I U U l U U U U

Hinterweidenthal Ost ab 10.00 11.23 15.40 10.40 12.40 13.40 15.40 16.40

Hinterweidenthal Ort ab 10.07 11.30 15.47 10.47 12.47 13.47 15.47 16.47

Moosbachtal ab 10.12 11.35 15.52 10.52 12.52 13.52 15.52 16.52

Dahn ab 10.15 11.38 15.55 10.55 12.55 13.55 15.55 16.55

Dahn Süd ab 10.18 11.41 15.58 10.58 12.58 13.58 15.58 16.58

Busenberg-Schindhard ab 10.22 11.45 16.02 11.02 14.02 17.02

Bruchweiler ab 10.26 11.49 16.06 11.06 14.06 17.06

Bundenthal-Rumbach an 10.29 11.52 16.09 11.09 14.09 17.09

; Bundenthal-Rumbach Bf ab  11.18  5O 17.18

; Fischbach Biosphärenhaus an  11.47  5O 17.47

Mannheim /Karlsruhe  –   Landau – Hauenstein –  
Dahn – Bundenthal-Ru   mbach     (Fahrplanauszug)

6 7

Anmerkungen zu den Fahrplänen finden sie in der vorderen Umschlagklappe.



Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

Mannheim Hbf ab 6.12 8.26 8.56 11.39 13.26 16.39  

Ludwigshafen (Mitte) ab 6.15 8.28 8.58 11.42 13.28 16.44 

Neustadt/Wstr. Hbf an 6.43 8.57 9.31 11.59 13.56 16.59  

U U U U U U

Neustadt/Wstr. Hbf ab 7.00 9.03 9.36 12.16 14.16 17.16

Neustadt/Wstr. Süd ab 7.03 l 9.39 12.19 14.19 17.19

Maikammer-Kirrweiler ab 7.07 l 9.43 12.23 14.23 17.23

Edenkoben ab 7.10 l 9.46 12.26 14.26 17.26

Edesheim ab 7.13 l 9.49 12.29 14.29 17.29

Knöringen-Essingen ab 7.17 l 9.52 12.33 14.33 17.33

Karlsruhe Hbf ab 7.05 l 8.06 l l 9.14 12.06 l 14.06 l 17.06 l

Wörth ab 7.15 l 8.16 l l 9.29 12.16 l 14.16 l 17.16 l

Kandel ab 7.21 l 8.23 l l 9.37 12.23 l 14.23 l 17.23 l

Landau Hbf an 7.35 7.21 8.36 9.15 9.57 9.53 12.36 12.37 14.36 14.37 17.36 17.37

U U l U l U U U U U U

Landau Hbf ab 7.41 9.19 10.01 12.41 14.41 17.41

Landau West ab 7.46 9.23 10.04 12.46 14.46 17.46

Albersweiler ab 7.54 9.32 l 12.54 14.54 17.54

Annweiler am Trifels ab 8.00 9.37 10.18 13.00 15.00 18.00

Wilgartswiesen ab 8.10 9.47 10.25 13.10 15.10 18.10

Hauenstein Mitte ab 8.13 9.50 l 13.13 15.13 18.13

Hauenstein/Pfalz ab 8.16 9.53 10.29 13.16 15.16 18.16

Hinterweidenthal Ost an 8.20 9.58 10.34 13.20* 15.20* 18.19

I l l U U l

Hinterweidenthal Ost ab 8.23 10.00 10.40 13.40 15.40 18.23

Hinterweidenthal Ort ab 8.30 10.07 10.47 13.47 15.47 18.30

Moosbachtal ab 8.35 10.12 10.52 13.52 15.52 18.35

Dahn ab 8.37 10.15 10.55 13.55 15.55 18.38

Dahn Süd ab 10.18 10.58 13.58 15.58 18.41

Busenberg-Schindhard ab 10.22 11.02 14.02 16.02 18.45

Bruchweiler ab 10.26 11.06 14.06 16.06 18.49

Bundenthal-Rumbach an 10.29 11.09 14.09 16.09 18.52

; Bundenthal-Rumbach Bf ab 11.01 12.16 16.01

; Fischbach Biosphärenhaus an 11.11 12.26 16.11

Mannheim /Karlsruhe  –   Landau – Hauenstein –  
Dahn – Bundenthal-Ru   mbach     (Fahrplanauszug)

8 9

Anmerkungen zu den Fahrplänen finden sie in der vorderen Umschlagklappe.



Mittwoch Samstag

; Fischbach Biosphärenhaus ab 5O 11.06 5O 17.06

; Bundenthal-Rumbach Bf an 5O 11.35 5O 17.35

Bundenthal-Rumbach ab 10.48 15.04 16.27 12.04 15.04 17.47

Bruchweiler ab 10.52 15.07 16.31 12.07 15.07 17.50

Busenberg-Schindhard ab 10.56 15.11 16.35 12.12 15.12 17.54

Dahn Süd ab 11.00 15.15 16.39 12.15 13.15 15.15 16.15 17.58

Dahn ab 11.03 15.18 16.42 12.18 13.18 15.18 16.18 18.01

Moosbachtal ab 11.06 15.21 16.45 12.21 13.21 15.21 16.21 18.04

Hinterweidenthal Ort ab 11.14 15.27 16.53 12.27 13.27 15.27 16.27 18.10

Hinterweidenthal Ost an 11.18 15.33 16.55 12.33 13.33 15.33 16.33 18.15

U U l U U U U l

Hinterweidenthal Ost ab 11.37* 15.37* 16.56 12.37* 13.37* 15.37* 16.37* 18.20

Hauenstein (Pfalz) ab 11.41 15.41 17.01 12.41 13.41 15.41 16.41 18.25

Hauenstein Mitte ab 11.43 15.43 17.03 12.43 13.43 15.43 16.43 18.27

Wilgartswiesen ab 11.46 15.46 17.11 12.46 13.46 15.46 16.46 18.31

Annweiler am Trifels ab 11.59 15.59 17.21 12.59 13.59 15.59 16.59 18.39

Albersweiler ab 12.04 16.04 17.25 13.04 14.04 16.04 17.04 l

Landau West ab 12.13 16.13 l 13.13 14.13 16.13 17.13 18.53

Landau Hbf an 12.18 16.18 17.40 13.18 14.18 16.18 17.18 18.56

U U U U l U U U U U l

Landau Hbf ab 12.22 12.23 16.22 16.25 17.43 18.22 13.22 13.23 14.23 16.22 16.25 17.22 17.25 19.08 19.03

Kandel ab 12.37 l 16.37 l l 18.37 13.37 l l 16.37 l 17.37 l 19.23 l

Wörth ab 12.44 l 16.44 l l 18.44 13.44 l l 16.44 l 17.44 l 19.31 l

Karlsruhe Hbf an 12.54 l 16.54 l l 18.54 13.54 l l 16.54 l 17.54 l 19.47 l

Knöringen-Essingen ab 12.28 16.29 l 13.28 14.28 16.29 17.29 19.07

Edesheim ab 12.31 16.33 l 13.31 14.31 16.33 17.33 19.11

Edenkoben ab 12.34 16.35 l 13.34 14.34 16.35 17.35 19.14

Maikammer-Kirrweiler ab 12.37 16.39 l 13.37 14.37 16.39 17.39 19.17

Neustadt/Weinstr. Süd ab 12.42 16.43 l 13.42 14.42 16.43 17.43 19.21

Neustadt/Weinstr. Hbf an 12.45 16.45 17.58 13.45 14.45 16.45 17.46 19.24

U U U U U U U U

Neustadt/Weinstr. Hbf ab 12.59 16.59 18.30 13.59 14.59 16.59 17.59 19.30

Ludwigshafen (Mitte) ab 13.17 17.17 19.00 14.17 15.17 17.17 18.17 20.00

Mannheim Hbf an 13.21 17.21 19.03 14.21 15.21 17.21 18.21 20.03

Bundenthal-Rumbach –  Dahn – Hauenstein – 
Landau – Karlsruhe /Ma   nnheim       (Fahrplanauszug)

10 11

Anmerkungen zu den Fahrplänen finden sie in der vorderen Umschlagklappe.



Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

; Fischbach Biosphärenhaus ab 14.28 16.28 17.28

; Bundenthal-Rumbach Bf an 14.39 16.39 17.39

Bundenthal-Rumbach ab 13.04 15.04 16.47 17.27 19.03

Bruchweiler ab 13.07 15.07 16.50 17.31 19.07

Busenberg-Schindhard ab 13.12  15.12  16.54 17.35 19.11

Dahn Süd ab 13.15  15.15  16.58 17.39 19.15

Dahn ab 8.42 13.18  15.18  17.01 17.42 19.18

Moosbachtal ab 8.45 13.21  15.21  17.04 17.45 19.21

Hinterweidenthal Ort ab 8.53 13.27  15.27 17.10 17.53 19.29

Hinterweidenthal Ost an 8.56 13.33 15.33  17.15 17.55 19.33

l U U l l l

Hinterweidenthal Ost ab 8.58 13.37* 15.37* 17.20 17.56 19.41

Hauenstein (Pfalz) ab I 13.41 15.41 17.25 18.01 l

Hauenstein Mitte ab I 13.43 15.43 17.27 18.03 19.46

Wilgartswiesen ab 9.11 13.46 15.46 17.31 18.11 19.50

Annweiler am Trifels ab 9.19 13.59 15.59 17.39 18.19 19.59

Albersweiler ab l 14.04 16.04 l l 20.04

Landau West ab 9.30 14.13 16.13 17.53 18.29 20.13

Landau Hbf an 9.34 14.18 16.18 17.56 18.33 20.18

U U U U U U l U U l U U

Landau Hbf ab 9.38 9.38 14.22 14.23 16.22 16.25 18.08 18.01* 18.38 18.44 20.22 20.23

Kandel ab 10.00 l 14.37 l 16.37 l 18.23 l 19.00 l 20.37 l

Wörth ab 10.08 l 14.44 l 16.44 l 18.31 l 19.08 l 20.44 l

Karlsruhe Hbf an 10.27 l 14.54 l 16.54 l 18.47 l 19.27 l 20.54 l

Knöringen-Essingen ab I 14.28 16.29 l l 20.28

Edesheim ab I 14.31 16.33 l l 20.31

Edenkoben ab I 14.34 16.35 18.09* l 20.34

Maikammer-Kirrweiler ab I 14.37 16.39 l l 20.37

Neustadt/Weinstr. Süd ab l 14.42 16.43 l l 20.42

Neustadt/Weinstr. Hbf an 9.51 14.45 16.46 18.16* 18.58 20.45

U U U U U U

Neustadt/Weinstr. Hbf ab 10.00 14.59 16.59 18.30 19.05 20.59

Ludwigshafen (Mitte) ab 10.17 15.17 17.17 19.00 19.31 21.17

Mannheim Hbf an 10.21 15.21 17.21 19.03 19.35 21.21

Bundenthal-Rumbach –  Dahn – Hauenstein – 
Landau – Karlsruhe /Ma   nnheim       (Fahrplanauszug)

12 13

Anmerkungen zu den Fahrplänen finden sie in der vorderen Umschlagklappe.



Unterwegs mit Bus & Bahn
Tages-Karte

Für alle Tagesausflügler 
Die Tages-Karte ist ideal für bis zu fünf gemeinsam reisende 
erwachsene Personen, die einen Tag lang mobil sein möchten.

Die Tages-Karte gilt
• für eine Person bis fünf Personen (ein entgeltpflichtiger 

Hund zählt wie eine erwachsene Person)
• ab Entwertung bis 3.00 Uhr am Folgetag
• in den Nächten Fr/Sa und Sa/S0 und vor gesetzlichen  

Feiertagen bis 6.00 Uhr am Folgetag
• Die Tages-Karte gibt es in drei Preisstufen.

Tages-Karte

Preisstufe 1 Pers. 2 Pers. 3 Pers. 4 Pers. 5 Pers. 

0 - 3/City/21 7,00 9,70 12,40 15,10 17,80 

4 - 5 13,00 16,20 19,40 22,60 25,80 

6 - 7 (Netz) 19,00 22,80 26,60 30,40 34,20 

Tarifstand 01.01.2019

Familien sind besonders günstig mobil
Mit der Tages-Karte für ein oder zwei Personen können 
(Groß-)Eltern beliebig viele eigene (Enkel-)Kinder bis  
einschließlich 14 Jahre kostenlos mitnehmen.

Die Tages-Karte für Kindergartengruppen
Kindergartengruppen bis zu 30 Personen (Kinder und  
Begleitung) können für Ausflüge die Tages-Karte für drei  
Personen in der entsprechenden Preisstufe nutzen.

Fahrplanauskünfte

Auskünfte zum Fahrplan, Fahrkarten und Preisen erhalten Sie
• bei den Mobilitätszentren und Kundenzentren der  

Verkehrsunternehmen,
• unter der VRN-Servicenummer 0621.1077077,
• im Internet unter www.vrn.de und
• über die kostenlose und praktische App myVRN mit  

Auskünften zu Bike- und CarSharingangeboten.

14


